
Администрация Парфянского муниципального района 
Новгородской области

Комитет образования и спорта Администрации Парфинского
муниципального района

Приказ
От 09.09с 2025 г. № 166
п. Парфино

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Россиш той 
Федерации от 27.11. 2020 года >/« 678 «Об утверждении Порядка провед' тая 
всероссийской олимпиады школьников», приказа министерства образов; тая 
Новгородской области от 09.09.25г. № 1049 «Об организации и провед; тая 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников па терршч рии 
Новгородской области в 2025/2026 учебном году»,

Приказываю:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

общеобразовательных организаций (далее - олимпиада) г 2025 \2026 гг. 
с 22 сентября по 27 октября 2025года :

В очном формате ( по заданиям, разработанными региональн гми
предметно- методическими комиссиями по каждому общеобразователы-ему 
предмету) по 14 общеобразовательным предметам: английский, немец < яй, 
русский языки, география, история, искусство (мировая художественная 
культура), литература, обществознание, основы безопасн кгги 
жизнедеятельности, право, труду (технология) по профилям :«Куль угра 
дома, дизайн и технология», «Техника, технология и тех киче •кое 
творчество, физическая культура, экология, экономика- в срок до 1 но. оря 
2025 года;

дистанционно -  по 6 общеобразовательным предметами 
астрономии, биологии, информатике по профилям: «Программирование г, 
«Искусственный интеллект», «Информационная безопасность» \ 

«Робототехника», математике, физике, химии с использованш м 
информационно- коммуникационных технологий на платфор! se 
«Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успе
(далее платформа «Сириус.Курсы») в сроки, . гтановленн;
Образовательным Фондом «Талант и успех».

2. Утвердить прилагаемые:

>



2.1. Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпи; ды 
школьников общеобразовательных организаций Парфинск эго
муниципального района в 2025/2026учебном году;

2.2. Места проведения школьного этапа всероссийской олимпи; д а  
школьников в Парфинском муниципальном районе: МАОУСШ п.Парф: . о, 
МАОУСШ п.Пола, МАОУОШ д.Федорково.

3 .Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1 .Определить ответственное лицо, осуществляющее взаимодействие 

с муниципальным координатором по вопросам проведения школьного зт зпа 
Олимпиады. Возложить ответственность за тиражирование зада пш 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и за со блюде иге 
конфиденциальности при тиражировании заданий в соответствии. с 
установленным законодательством на ответственных организато :эз 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2025/2026 уд.г.

3.2.Обеспечить и организовать:
проведение школьного этапа Олимпиады в условиях информацией 

безопасности и объективности процедур проведения и оценки ра 
участников в соответствии с Порядком и действующими на мом 
проведения школьного этапа Олимпиады санитарными правилам.! 
организационно-технологической модели проведения школьного эт 
Всероссийской олимпиады школьников на территории Новгороде 
области 2025/2026 учебном году и графиком проведения школьного эт 
Всероссийской олимпиады школьников на территории Новгороде 
области в 2025/2026 уч.году, утвержденными приказом министерс 
образования Новгородской области от 09.09.25г, № 1049 «Об организацг 
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
территории Новгородской области в 2025/2026 учебном году»,;

доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интерне! 
далее сеть «Интернет») и федеральной информационной системе оце 
качества образования (ФИС ОКО);

возможность реализации права каждого желающего обучающего 
участие в школьном этапе Олимпиады;

сбор и хранение заявлений от родителей (законных представите! 
обучающихся о своем участии в школьном этапе Олимпиады, 
ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов 
каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайп 
сети «Интернет»;

выполнение требований к организации и проведению школьного эт 
Олимпиады по общеобразовательным пред,метам;

информирование обучающихся, родителей (законных представите 
о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с уч< 
использования информационно-коммуникационных технологий, в том ч 
через публикацию нормативно-правовых актов, методических
а н а л и т и ч е ск и х  м а т ер и а л о в  на о ф и ц и а л ь н ы х  с а й т а х  в с е т и  «И н тер !

)И

:: г 
: зт 

>
зпа
ЮМ

* па 
)•!'[ 

гва
И !'[

за

>■ (
) ш

за

й)
об
то

3

■ па

юй) 
' ом 
юле 

и
от»,



работу телефонных «горячих линий» по организационным вопро: ш, 
методическому и техническому сопровождению школьного з / ша 
Олимпиады;

своевременное подведение итогов школьного этап? Олимпиадь по

муниципальному организатору итоговых форм отчетности провед< пая 
школьного этапа Олимпиады;

публикацию итоговых результатов школьного этап? Олимпиадь по

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательном}' пред! юту 
на своем официальном сайте в сети «Интернет».

3.3. Сформировать и утвердить:
составы оргкомитетов, жюри и апелляционных комиссий школь/ юго 

этапа Олимпиады, обеспечив условия для выполнения ими возложенны с на 
них функций в 2025/2026учебиом году;

список победителей и призеров школьного этапа Олимпиады;
3.4. Обеспечить конфиденциальность при обработке персональных 

данных участников олимпиады, хранение олимгшадных заданий школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников общеобразовательных 
организаций Парфинского муниципального района в 2025/2026учебном г >цу.

4. Назначить Фишер Л.М., ведущего специалиста комитета 
образования и спорта Администрации Парфинского муниципального рай/на, 
муниципальным координатором школьного этапа всероссийской олимш ады 
школьников общеобразовательных организаций Парфинс юго

каждому общеобразовательному предмету и предоставлю чие

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг участников с указах гем 
статуса (победитель/призер/участник)), в том числе протоколов ж *ри

Председатель комитета образ

муниципального района в 2025,

И. А. Сергеева

Фишер Людмила Михайловна.
6-13-63,
фл 09.09.25


